



فارغ التحصیلان را به زیر خط فقر هل ندهید

طرح سرکاری «کاج»

شیل آمریکای علیه اوپک

تمایل بازار نفت به افزایش قیمت

تا پایان سال ۹۷ صورت می گیرد؛

داخلی سازی ۵۰ درصدی کامیون های «ولوو»

گروه صنعت، معدن و تجارت: سهم داخلی سازی قطعات از مونتاژ کامیون های ولوو تولید ایران افزایش پیدا خواهد کرد. این خبری است که رسول محمدصادقی، مدیر عامل سایپا خودرو دیزل از برنامه ریزی های صورت گرفته برای این واحد صنعتی در جهت داخلی سازی ۵۰ درصدی کامیون های ولوو تا پایان سال ۹۷ خبر داده است. این در حالی است که مونتاژ محصولات جدید ولوو در سایپا دیزل سال گذشته و با داخلی سازی ۱۵ درصد آغاز شده است. تحریریه های بین المللی و قطع ارتباط با شرکت های اروپایی طی سال های گذشته در عمل موجب ضعیف شدن...

گزارش ویژه

گزارش تحلیلی «تجارت» از عملکرد ضعیف در حوزه حمل و نقل شهری

سیاسی کاری ترمز توسعه مترو



شایستگی، ملاک گزینش کابینه

سخنگوی دولت گفت: متأسفانه برخی از دوستان یک حرفی را می پرانند و دیگر دنبال آن را نمی گیرند. مثلاً می گویند هزینه های جاری خیلی زیاد است و آن را کم کنیم. ما تشکر می کنیم ولی فقط به ما می گویند که کدام هزینه جاری را کم کنیم و به بخش عمرانی اضافه کنیم. از باز نشستگان آموزش و پرورش یا از بهداشت و درمان و نیروهای مسلح و یا از سوبسید گندم؟ محمدباقر نوبخت در نشست خبری با رسانه ها درباره عملکرد هیات ۷ نفره نظارت بر قرارداد توتال گفت: این هیات تا الان دو جلسه برگزار کرده و همه مدارک در اختیار دادستان کل کشور قرار گرفته و ...

صفحه ۲

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

بررسی «تجارت» از وضعیت سرمایه های اجتماعی در ایران نشان داد؛

زوال اعتماد، سقوط اقتصاد

گونه ای جامعه را به نظامی از سرمایه گذاری برای مقابله با ضرر سوق داده است که تمایزی دیگرگون میان اعتماد و اعتبار را نمایش می دهد. حاکمیت روابط سوداگرایانه و رانت خواران در نهایت متکی بر دروغ، ریا و ناشفافیت است و در این ناشفافیت اصول و ارزش ها کمتر می شود و در نتیجه سرمایه اجتماعی اش به شدت کاهش می یابد. به عبارتی اکتون وضع اقتصادی به

خرد و فرعی نیز بیشتر می شود. این همان روندی است که هنجارهای ارزشمند اجتماعی که نماد توسعه و از ثناء جامعه است با افول مواجه خواهد شد و هر چه قدر یک جامعه ای مشکلات اقتصادی و اجتماعی اش بیشتری داشته باشد، باید پذیری اش به اصول و ارزش ها کمتر می شود و در نتیجه سرمایه اجتماعی اش به شدت کاهش می یابد. به عبارتی اکتون وضع اقتصادی به

تجارت - اقتصاد کلان: توسعه نظام پولی و پیچیده تر شدن دستگاه های تبادل کالا، خود به خود به افزایش مخاطره سرمایه گذاری انجامیده است. از سوی دیگر، هر چه تراکم تبادل ها و پیچیدگی نظام های تولید، عرضه و مصرف افزون می شود، متغیرهای حاکم بر برد و باخت هم پر شمارتر می شد و به این ترتیب احتمال بر باد رفتن ثروت در اثر حادثه های



با مشارکت بانک صنعت و معدن ایران و اگزیم بانک چین؛

برقی شدن راه آهن تهران - مشهد کلید خورد

رئیس مجلس شورای اسلامی:

وزیری را سراغ ندارم که گفته باشد کاری کنید در دولت باشم

یعنی زیاد مصرف می فرمایم و بجای کاهش مصرف انرژی، شاهد افزایش این آمار هستم.

لاریجانی خاطر نشان کرد: بحث دیگر مربوط به همکاری دانشگاه و صنعت در آراند دی است که رتبه ایران از بین ۲۰ کشور در مقام ۱۵ و در جهان نیز از ۱۳۷ کشور در مقام ۱۰۷ قرار داریم و تغییر عمده ای هم در ۴ سال اتفاق نیافتاده است. رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد این آمار نشان می دهد که با این روند به سسند چشم انداز نخواهیم رسید. باید بدانیم که دیگران هم در این مسابقه مشارکت دارند و نمی ایستند که شما حرکت کنید. دیگران هم فعالیت کرده و جذب سرمایه می کنند. زمینه سرمایه گذاری را فراهم کرده و فضا و شرایط را مهیا می کنند. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: یک زندگی سیاسی در کشور داریم که پر از خوشی است و این خوشی ذهن همه مسئولان را گرفته است. ذهنی که باید بر مسائل اقتصادی متمرکز باشد، بسند چشم انداز نخواهیم رسید. باید بدانیم که گفت: در یکی از روزنامه ها نوشته اند زورا برای این که به دولت بعدی بروند، دست به دامن بهارستان و مجلس شده اند تا به پاسور جدید بروند و عکس من و آقای روحانی را هم انداخته اند که یعنی این ها در حال جفت و جور کرده اند اوضاع هستند یا می گویند این ها معاملاتی کرده اند که این حرف ها واقعی نیست و خلاف واقع است. لاریجانی تصریح کرد: هیچ وزیری را سراغ ندارم که در مجلس آمده باشند و بگویند بنده را در دولت بعدی جا بدهید. بماند که اگر وزیری هم این کار را می کرد این طور نبود که به دولت بعد راهش بدهند که این خلاف واقع است. رئیس مجلس یادآور شد: البته وزرای بودند که موفق بودند و به مجلس آمدند و گفتند نمی خواهیم در دولت بعد حضور داشته باشیم که به این دوستان همچون خود آقای قاضی زاده هاشمی توصیه کردیم که اگر آقای رئیس جمهور از شما خواستند در دولت بعد بمانید.



رقابت می کرد و بخش خصوصی با نشاط وارد عرصه می شد، محقق شده و این رتبه ها نیز نشان دهنده همین مسئله است. در ۴ سال گذشته از رتبه ۱۲۲ به رتبه ۱۱۷ رسیدیم و این تغییر مهمی نیست و اوضاع کمی بهتر شده است. رئیس قوه مقننه یادآور شد: آمار دیگر مربوط به رقابت پذیری اقتصادی است که رتبه ایران از میان ۲۰ کشور منطقه ۱۳ و در جهان نیز از ۱۲۸ کشور در مقام ۷۶ قرار داریم و در تغییرات نیز رتبه کشور از ۸۲ به ۷۲ رسیده است که خیلی محسوس نیست. همچنین آمار مربوط به آزادی اقتصادی نیز مهم است که این آمار بسیار تکان دهنده است. رتبه ایران در ۲۳ کشور منطقه، ۲۲ است و در ۱۸۱ کشور جهان نیز در رتبه ۱۷۴ قرار داریم که این نشان می دهد هنوز نگاه هوسالیستی حاکم است و ما را زها نکرده است و آن کاری که باعث نشاط در حوزه اقتصاد شود، نمی بینیم. رتبه ایران نیز در این ۴ سال تغییر خاصی نکرده است. او گفت: در مصرف انرژی نیز وضعمان خوب است و رتبه ایران در میان ۲۰ کشور منطقه، در رتبه ۱۴ و در جهان نیز از میان ۲۱۳ کشور در رتبه ۱۲۱ قرار داریم و این نشان می دهد که در مصرف انرژی نیز وضعمان خوب است و

سپاه پاسداران اعلام کرد: حرکت تحریک آمیز ناو آمریکایی خنثی شد

تحریک و ایجاد هراس مبادرت به شلیک دو کولوله هوایی کرد. این اطلاعیه افزوده است: شناور نیروی دریایی سپاه بدون اعتنا به رفتار غیر حرفه ای و تحریک آمیز آنها به مأموریت خود ادامه داد و پس از مدت کوتاهی شناور آمریکایی منطقه را ترک کرد.

قایق ایرانی در خلیج فارس " روابط عمومی منطقه سوم نیروی دریایی سپاه در اطلاعیه ای اعلام کرد: صبح امروز یک رزم ناو آمریکایی در شمال خلیج فارس به سمت یک شناور گشتی نیروی دریایی سپاه که در آبهای بین المللی در حال گشت زنی بود حرکت کرد و به قصد

انهدام شبکه وسیع منحرفان مذهبی در تهران و کرج

وسیع منحرفان مذهبی، کتاب های فرقه های مختلف، روش های شبکه سازی، بارگیری، ارتباط با بیگانگان و تخریب دین مبین اسلام و سایر ادیان به چشم می خورد. در این ارتباط تعدادی از متهمان به همراه اسناد و مدارک مشکوفه دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند.

و پردیس شناسایی و متلاشی شد. این شبکه وسیع به بهانه تبلیغ و ترویج مسیحیت تشریحی و کلیساهای خانگی اقدام به تخریب ادیان ابراهیمی و تشویش آذهان عمومی و انحراف آذهان در فضای عمومی و مجازی می کرد. در میان اسناد و مدارک به دست آمده از این شبکه

شبکه وسیع منحرفان مذهبی توسط سربازان گنم امام زمان دستگیر شدند. به گزارش ایلنا، شبکه وسیع منحرفان مذهبی در یک سلسله اقدامات پیچیده اطلاعاتی با تلاش سربازان گنم امام زمان (عج) در سازمان اطلاعات سپاه تهران در شهرهای تهران، ری

سرمقاله

نقد نهادهای سیاسی پوپولیسم نیست

علی سرزغم



تعلیقات اقتصادی برخی از اندیشمندان علوم سیاسی تلاش کرده اند ملاک هایی عرضه کنند تا بر اساس آنها بتوان تعاریف بینابینی نیز از پوپولیسم در عرصه سیاست عرضه نمود. در این تعریف شاخص های پوپولیسم به این شرح است:

۱. یک پوپولیست پیوسته بر توده مردم تاکید می کند ولی همزمان با نخبگان و عالمان و روشنفکران جامعه می ستیزد. علت این رفتار پوپولیست آنست که توده مردم قدرت تشخیص ندارند و به راحتی می توانند تحریک یا اقناع شوند ولی نخبگان اهل چون و چرا هستند و به همین دلیل به سادگی به تفسیرها، وعده ها و خواسته های پوپولیستها اعتماد نمی کنند.
۲. پوپولیستها بیشتر روی فساد و ناکارایی موجود در سیستم سیاسی مانور کرده و سعی می کنند با اغراق در فساد مردم را به نهادهای موجود بدبین ساخته و خود را متفاوت از ساخت سیاسی و نهادهای آن نشان دهند....

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

پرواز اقتصاد جهان بر روی چندین موتور

تحریریه فایننشال تایمز

ترجمه: فاطمه مهنتی

اشتیاه در سیاست گذاری در تجارت بزرگترین تهدید برای رشد اقتصاد جهانی است. از زمان بحران مالی، اقتصاد جهان وابسته به آمریکا بوده است. بنابراین اگر چه اقتصاد آمریکا امسال ناامید کننده باشد و چشم انداز تقویت مالی در رشد اقتصادی نیز از هم پاشیده شده است، این موضوع خشنود کننده است که چین، منطقه پولی یورو و ژاپن نیز به همین نتیجه رسیدند. با این حال در حالی که آمریکا دیگر مجبور نیست تنها موتور رشد جهان باشد، اگر آمریکا تقابلی بزرگ را درباره تجارت بین الملل شروع کند پتانسیل توقف در گسترش موضع خود را در پیش بینی اخیر صندوق بین الملل پول، رشد اقتصاد جهانی را بدون تغییر می بیند و...

ادامه در صفحه ۱۲

تجارت آنلاین

آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در پیگاه اینترنتی تجارت آنلاین بخوانید

www.Tejaratonline.ir

نوبت اول

گروه خدمات مشتریان ۰۹۶۳۰۰

آگهی مزایده شماره ۹۶/۲

فروش ۸۸ قلم شامل انواع آهن آلات، لوازم اداری، مخابراتی و تجهیزات دندان پزشکی خارج از زده و اسقاط

م ۱۳۲۲ رجوع به صفحه ۱۱



www.ansarbank.ir



بانک انصار